关于举办2016年黄河路小学“校长杯”
校园足球联赛的通知

为落实国家体育总局、教育部“足球进校园”、“足球进课堂”的指导精神，为了提高全体学生的身体素质，培养拼搏意识和团队精神。经研究，黄河路小学以打造足球为特色，并决定于2016年4月初举办2016年黄河路小学第一届“校长杯”校园足球联赛。通过比赛的形式，提高本校学生对足球的兴趣和爱好，从中挑选男女各15名有天赋的队员，从而打造黄河路小学足球代表队，望各班积极准备参加，力争取得优异成绩。。
各班级在组织参加比赛期间，要高度重视安全教育，认真落实《河南省学生体育竞赛和艺术演出活动安全工作预案（试行）》的要求，牢固树立安全第一的思想，杜绝意外伤害事故的发生，确保比赛和谐、安全、平稳。
现将《2016年黄河路小学“校长杯”校园足球联赛竞赛规程》（以下简称《规程》）印发给你们，请按《规程》要求认真做好参赛的准备工作
 附件：2016年黄河路小学“校长杯”校园足球联赛竞赛规程

                                                2016年3月23日
附  件
黄河路小学“校长杯”校园足球联赛         竞 赛 规 程
一、主办
济源市黄河路小学

二、承办
黄河路小学体育组

三、比赛时间
2016年4月——5月
四、比赛地点
黄河路小学足球场

五、报名办法、人数、时间

（一）一至三年级足球（个人、团体）赛

1．射门比赛

要求：一、二年级距离为3米，三年级为5米

（1）每班男、女生各10人。

（2）在距离球门3米（一、二年级）、5米（三年级）处设置3个不同方向的射球区，分别在球门的正前方和斜45°角的两侧。

 (3)比赛开始之前，在每个射球区内分别放入3个足球。

 (4)从裁判员发令开始比赛，运动员可以按任何顺序射门，按入门成功次数计算成绩，入门次数多者为胜。

 (5)在射门过程中，若足球离开射球区，运动员必须将足球放回原射球区区域中方可继续射门，离开射球区的射门入球无效。

2．10米运球过障碍：

用时最短的获胜，碰倒一个障碍加1秒。

3．10米带球往返接力：

为计时赛，十人一队，带球从起点到标志物绕过返回，将球交给下一个运动员，依次进行，比赛过程中手不得触球，以时间最短的队伍为胜。

注：男、女生各10名。

（二）四至六年级五人制足球比赛

上、下半场各20分钟，中场休息10分钟。

换人：可换人，但不得重复换人。

服装：不得穿皮足，可穿步足比赛。

注：比赛过程中球门两次以及后面不得站任何运动员，避免影响守门员发挥。

六、竞赛规则
（一）不得冒名顶替，不得借调外班队员。否则取消本队参赛资格，并视违规情况处以停赛、通报批评等处分。
（二）所有参赛队员必须穿布面、胶底足球鞋（不带胶钉）。

（三）比赛队员在比赛中累计连续2张黄牌停赛1场，1张红牌停赛1场的违纪处罚办法。

（四）比赛四、五、六年级采用分组循环、淘汰赛制。

（五）比赛用球：四号球
七、决定名次办法
（一）胜1场得3分，平1场各得1分，负1场得0分，积分多者名次列前。
（二）如遇两队或两队以上积分相等，则按下列顺序决定名次：
A:积分相等队相互之间比赛的胜者名次列前；
B:积分相等队相互之间比赛的净胜球多者名次列前；
C:积分相等队相互之间比赛的进球总数多者名次列前；
D:积分相等队相互之间比赛的红、黄牌总数少者名次列前；
E:如仍相等，则采用抽签办法决定名次；
八、奖励办法

（一）一、二、三年级按赛事奖励一等奖5个、二等奖7个、三等奖8个。团体奖前四名。

（二）四、五、六年级团体奖前4名，设最佳射手5名，最佳门将2名，最佳运动员10名。

（三）未尽事宜，另行通知。

九、其它
（一）裁判员由体育老师和足球老师担任。
（二）未尽事宜，另行通知。